
  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 1 di 10 

 

DETERMINAZIONE N. DPC026/238  del 23/10/2023 

 

DIPARTIMENTO:  TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO:       GESTIONE RIFIUTI E BONIFICHE 

UFFICIO:       PIANIFICAZIONE E PROGRAMMI  

 

OGGETTO:  LATERLITE S.p.A. – Aggiornamento A.I.A. n. DPC026/245 del 17/11/2020 e 

ss.mm.ii. e verifica adempimenti prescrizioni autorizzazione. 

 

 Titolarità autorizzazione e gestore: LATERLITE S.p.A. 

 Codice SGRB: IPPC-CH-005 

 Sede impianto: località “La Coccetta” - Comune di Lentella (CH) - Area Industriale di Valle Trigno 

 Georeferenziazione: 41.994112 N, 14.711492 E 

 Sede legale: Via Vittorio Veneto, 30 - 43045 Rubbiano di Fornovo (PR) 

 CF/P. IVA: 02193140346 

 Normativa di riferimento: D.Lgs. 152/06 – L.R. n. 45/2007; 

 Attività IPPC: 3.5, 5.1, 5.2 lettera b), 5.5 di cui all’Allegato VIII alla Parte Seconda del D.lgs. 152/06  

 Operazioni: D10, D15, R1, R13 di cui agli Allegati B e C alla Parte Quarta del D.lgs. 152/06; 

 

L’AUTORITA’ COMPETENTE 

DGR n. 469 del 24.06.2015 

 

RICHIAMATE le seguenti autorizzazioni per l’impianto in oggetto: 

 AIA n. 53/39 del 01/09/2008 recante “Decreto Legislativo 18 Febbraio 2005, n. 59 - 

Autorizzazione Integrata Ambientale. Ditta: Laterlite S.p.A. Sede legale: Via Vittorio Veneto, 

30 – 43045 Rubbiano di Fornovo – Solignano (PR). Sede impianto: Contrada Coccetta, 1 – 

66050 Lentella (CH). Attività svolte: Impianto di produzione di argilla espansa; Impianto di 

deposito preliminare e smaltimento di rifiuti speciali non pericolosi e pericolosi; Produzione di 

premiscelati”;  

 AIA n. 7/10 del 15/06/2010 recante “Decreto Legislativo 18 Febbraio 2005, n. 59 e s.m.i., art. 

10 – Variante non sostanziale e aggiornamento dell’AIA n. 53/39 del 01.09.2008. Ditta: 

Laterlite S.p.A. Sede legale: Via Vittorio Veneto, 30–43045 Rubbiano di Fornovo – Solignano 

(PR). Sede impianto: Contrada Coccetta, 1 – 66050 Lentella (CH). Attività svolte: Impianto di 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 2 di 10 

 

produzione di argilla espansa; Impianto di deposito preliminare e smaltimento di rifiuti speciali 

non pericolosi e pericolosi; Produzione di premiscelati”; 

 AIA n. DPC026/245 del 17/11/2020 ad oggetto: “Rinnovo/Riesame AIA n. 53/39 del 

01/09/2008 e s.m.i. - Impianto di produzione di argilla espansa e smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non pericolosi nel forno espansore”; 

 AIA n. DPC026/240 del 13/10/2022 avente ad oggetto: “Presa d’atto Variante non 

Sostanziale A.I.A. n. DPC026/245 del 17/11/2020 e verifica adempimenti prescrizioni AIA”; 

 

RICHIAMATE le seguenti comunicazioni della Laterlite S.p.A.: 

 Nota del 11/11/2022, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 14/11/2022 con il prot. 

0484463/22, della LATERLITE S.p.A. avente ad oggetto “Autorizzazione Integrata Ambientale 

n.DPC026/240 del 13/10/2022 – Artt. 6 e 8 – Osservazioni e proposta modifiche” con allegato 

l’ETD aggiornato; 

 Nota del 11/11/2022, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 14/11/2022 con il prot. 

0484465/22, della LATERLITE S.p.A. avente ad oggetto “Autorizzazione Integrata Ambientale 

n.DPC026/240 del 13/10/2022 – Art. 6 comma 3 – Osservazioni e proposta di modifica”; 

 Nota del 30/12/2022, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 02/01/2023 con il prot. 16/23, 

della LATERLITE S.p.A. avente ad oggetto “Autorizzazione Integrata Ambientale n. 

DPC026/245 del 17/11/2020 e n. DPC026/240 del 13/10/2022 – Aggiornamento 

cronoprogramma realizzazione interventi” con la quale trasmette l’Allegato I.2 rev. 3 – 

Cronoprogramma realizzazione interventi (Dicembre 2022); 

 Nota del 17/05/2023, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 18/05/2023 con il prot. 

0212645/23, della LATERLITE S.p.A. avente ad oggetto “Autorizzazione Integrata Ambientale 

n.DPC026/245 del 17/11/2020 – art. 6 “Prescrizioni relative alle BAT – Best Available 

Techniques – Consegna documentazione” con la quale trasmette l’Allegato 1 – Evidenza 

condizioni di applicabilità delle note 7 e 8 di cui alla BAT 4. 

 

VISTA la Decisione di esecuzione (UE) 2019/2010 della Commissione del 12 novembre 2019 che 

stabilisce le conclusioni sulle migliori tecniche disponibili (BAT) a norma della direttiva 

2010/75/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per l’incenerimento dei rifiuti; 

 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 3 di 10 

 

VISTO il D.Lgs. 03.04.2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”, ed in particolare la Parte II 

“Procedure per la valutazione ambientale strategica (VAS), per la valutazione di impatto 

ambientale (VIA) e per l’autorizzazione integrata ambientale (AIA)”, come modificato dal D.Lgs. 

del 29.06.2010, n. 128 e dal D.Lgs. del 04/03/2014, n. 46, che rappresenta, lo strumento di 

recepimento della Direttiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 novembre 

2010, concernente la prevenzione, la riduzione integrate dell’inquinamento (IPPC) e la Parte IV 

(gestione dei rifiuti) e Parte V (emissioni in atmosfera), recanti, rispettivamente, le norme in materia  

di gestione dei rifiuti e di tutela dell’aria e controllo delle emissioni in atmosfera. Nello specifico si 

richiamano i seguenti articoli: 

 art. 29-ter “Domanda di autorizzazione integrata ambientale” 

 art. 29-octies “Rinnovo e riesame” 

 art. 29-nonies “Modifica degli impianti o variazione del gestore” 

 art. 29-decies “Rispetto delle condizioni dell’autorizzazione integrata ambientale”, comma 9. 

 

VISTA la L.R. 19/12/2007, n. 45, avente ad oggetto “Norme per la gestione integrata dei rifiuti”; 

 

VISTA la L.R. 30/12/2020, n. 45 “Norme a sostegno dell’economia circolare e di gestione 

sostenibile dei rifiuti”; 

 

VISTA la L.R. 23/01/2018, n. 5: “Norme a sostegno dell’economia circolare. Adeguamento Piano 

Regionale di Gestione Integrata dei Rifiuti (PRGR)”, per quanto applicabile a seguito della 

Sentenza della Corte Costituzionale n. 28/2019; 

 

VISTA la DCR n. 110/8 del 02/07/2018 “D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 e s.m.i. – art. 199, co. 8 – L.R. 

19.12.2007, n. 45 e s.m.i. – artt. 9-11, co. 1 – DGR n. 226 del 12/04/2016 – DGR n. 440 

dell’11.08.2017. Piano Regionale di Gestione Integrata dei Rifiuti (PRGR). Aggiornamento”; 

 

VISTA la DGR n. 254 del 28/04/2016 “Garanzie finanziarie previste per le operazioni di 

smaltimento e/o recupero dei rifiuti, nonché per la bonifica di siti contaminati. Nuova disciplina e 

revoca della D.G.R. n. 790 del 03.08.2007”; 

 

VISTA la DGR n. 855 del 22/12/2021 avente ad oggetto “D.Lgs. 03/04/2006, n. 152 e s.m.i. – art.  



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 4 di 10 

 

199, L.R. 19/12/2007, n. 45 e s.m.i., L.R. 30 dicembre 2020, n. 45 – Aggiornamento del Piano 

Regionale di Gestione Integrata dei Rifiuti (PRGR) – Approvazione”; 

 

RICHIAMATE le disposizioni comunitarie, nazionali e regionali vigenti in materia ambientale;  

 

RICHIAMATA la nota prot. 0263067/23 del 19/06/2023 del SGRB – dpc026 con la quale il 

Servizio ha chiesto all’ARTA di [omissis] “voler esprimere un parere in merito alle osservazioni e 

proposte di modifica avanzate dalla LATERLITE S.p.A. alle autorizzazioni vigenti, nonché in 

merito all’aggiornamento del cronoprogramma presentato e all’elaborato “Allegato 1 – Evidenza 

delle condizioni di applicabilità delle note 7 e 8 di cui alla BAT 4””[omissis]; 

 

PRESO ATTO della nota ARTA Abruzzo – Distretto sub provinciale San Salvo -Vasto prot. 

32729/2023 del 18/07/2023, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in pari data con il prot. n. 

0310658/23, con la quale l’Agenzia ha trasmesso le valutazioni di competenza di cui alla richiesta 

di parere sopra richiamata, verificando l’ottemperanza alle prescrizioni con le condizioni meglio 

esplicitate nel dispositivo; 

 

CONSIDERATO che la Laterlite S.p.A. ha ottemperato agli obblighi di aggiornamento della 

documentazione tecnica di cui all’art. 6 della Determinazione n. DPC026/240 del 13/10/2022 e 

nello specifico ha trasmesso l’ETD aggiornato; 

 

VISTA la trasmissione del QRE aggiornato (Allegato E.4bis rev 1 – luglio 2023) da parte della 

Laterlite S.p.A., acquisito agli atti del SGRB-dpc026 in data 25/07/2023 con il prot. n. 0319674/23; 

 

RICHIAMATA la nota prot. 0352044/23 del 25/08/2023 del SGRB – dpc026 con la quale il 

Servizio ha chiesto all’ARTA di [omissis] “voler esprimere un parere in merito al QRE aggiornato 

trasmesso dalla Laterlite S.p.A. (Allegato E.4bis rev 1 – luglio 2023)….”; 

 

PRESO ATTO della nota ARTA Abruzzo – Distretto sub provinciale San Salvo -Vasto prot. 

41052/2023 del 18/09/2023, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in pari data con il prot. n. 

0379927/23, con la quale l’Agenzia ha trasmesso le valutazioni di competenza di cui alla richiesta 

di parere del 25/08/2023 sopra richiamata; 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 5 di 10 

 

 

RICHIAMATA la nota prot. 0383636/23 del 20/09/2023 del SGRB – dpc026 con la richiesta alla 

Laterlite S.p.A. di aggiornare il QRE - Allegato E.4bis rev 1 – luglio 2023- con le osservazioni di 

cui al parere ARTA prot. 41052/2023 del 18/09/2023; 

 

VISTA la trasmissione del QRE aggiornato (Allegato E.4bis rev. 4 – settembre 2023) da parte 

della Laterlite S.p.A. con nota del 28/09/2023, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 

29/09/2023 con il prot. n. 0398819/23, con le modifiche evidenziate nel parere ARTA del 

18/09/2023; 

 

RICHIAMATA la modifica al “Codice Antimafia” di cui al D.Lgs. 159/2011, in materia di 

documentazione antimafia, introdotta dal D.Lgs. 15.11.2012, n. 218, pubblicato in G.U.R.I. n. 290 

del 13.12.2012, in vigore dal 13.02.2013 relativamente alle disposizioni del libro II, concernente la 

documentazione antimafia; 

 

RICHIAMATA altresì, la Circolare del Ministero dell’Interno, prot.n. 11001/119/20 dell’8 

febbraio 2013, con la quale si inviano alle Autorità governative locali prime indicazioni 

interpretative in ordine all’applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal citato D.Lgs. 

15.11.2012, n. 218, a far data dal 13.02.2013; 

 

DATO ATTO che, per la LATERLITE S.p.A. verranno effettuati gli accertamenti previsti dalla 

suddetta normativa in merito all’acquisizione della prevista comunicazione antimafia, ai sensi 

dell’art. 87 del D.lgs. 06.11.2011, n. 159 nonché della D.G.R. n. 1277/2007, citata in premessa; 

 

 

RICHIAMATO altresì il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in 

materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  

locali” (TUEL); 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 6 di 10 

 

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema 

amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. n. 2/2013 e n. 20/2013”; 

 

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita per il presente 

provvedimento a seguito di istruttoria eseguita dagli uffici competenti; 

 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

 

Art. 1  

Aggiornamento Autorizzazione Integrata Ambientale  

 

1) di PRENDERE ATTO dei pareri ARTA Abruzzo – Distretto sub provinciale San Salvo -Vasto 

prot. 32729/2023 del 18/07/2023 e prot. n. 41052/2023 del 18/09/2023; 

 

2) di APPROVARE il QRE aggiornato - Allegato E.4bis rev. 4 – settembre 2023- trasmesso dalla 

Laterlite S.p.A. con nota del 28/09/2023, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 

29/09/2023 con il prot. n. 0398819/23; 

 

3) di APPROVARE il “Cronoprogramma realizzazione interventi” aggiornato trasmesso con nota 

del 30/12/2022, acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 02/01/2023 con il prot. 16/23; 

 

4) di CONFERMARE le potenzialità dell’impianto della tabella seguente: 

 

 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 7 di 10 

 

CODICE IPPC 3.5 

Fabbricazione di prodotti ceramici mediante cottura, in particolare tegole, mattoni, mattoni refrattari, piastrelle, gres o porcellane 

con una capacità di produzione di oltre 75 Mg al giorno. 

PRODOTTO 
CAPACITA’ MASSIMA DI 

PRODUZIONE 

mc/anno 

Argilla espansa 440.000 

CODICE IPPC 5.1 

Lo smaltimento o il recupero di rifiuti pericolosi, con capacità di oltre 10 Mg al giorno, che comporti il ricorso ad una o più delle 

seguenti attività: c) dosaggio o miscelatura prima di una delle altre attività di cui ai punti 5.1 e 5.2; 

CODICE IPPC 5.2, lett. b) 

Smaltimento o recupero dei rifiuti in impianti di incenerimento dei rifiuti o in impianti di coincenerimento dei rifiuti: b) per i rifiuti 

pericolosi con una capacità superiore a 10 Mg al giorno. 

CODICE IPPC 5.5 

Accumulo temporaneo di rifiuti pericolosi non contemplati al punto 5.4 prima di una delle attività elencate ai punti 5.1, 5.2, 5.4 e 

5.6 con una capacità totale superiore a 50 Mg, eccetto il deposito temporaneo, prima della raccolta, nel luogo in cui sono generati i 

rifiuti. 

RIFIUTO UTILIZZATO 

Rifiuti industriali – Reflui organici a base acquosa 

CAPACITA’ MASSIMA DI TRATTAMENTO 

tonn/h tonn/gg tonn/anno 

3,4 81,6 23.760 

 
NON IPPC – PRODUZIONE DI PREMISCELATI 

PRODOTTO 
CAPACITA’ MASSIMA DI 

PRODUZIONE 

mc/anno 

Premiscelati a base di argilla espansa 110.000 

 

Art. 2 

AUTORIZZAZIONI INTEGRATE AMBIENTALI  

Il presente provvedimento aggiorna l’AIA n. DPC026/245 del 17/11/2020 e ss.mm.ii., richiamando 

tutte le prescrizioni, condizioni obblighi e limiti previsti nelle precedenti autorizzazioni, salvo 

quanto espressamente modificato dal presente provvedimento, a far data dall’adozione dello stesso. 

 

Art. 3 

VALIDITA’ DEL PROVVEDIMENTO 

La validità del presente provvedimento è correlato alla scadenza dell’AIA n. DPC026/245 del 

17/11/2020 e quindi alla data del 17/11/2032. 

 

Art. 4 

CONDIZIONI DI ESERCIZIO E PRESCRIZIONI 

Si richiama il rispetto delle prescrizioni, condizioni obblighi e limiti previsti nelle precedenti 

autorizzazioni, salvo quanto espressamente modificato dal presente provvedimento.  



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 8 di 10 

 

In particolare, tenuto conto di quanto indicato nei pareri ARTA Abruzzo – Distretto sub provinciale 

San Salvo - Vasto prot. 32729/2023 del 18/07/2023 e prot. n. 41052/2023 del 18/09/2023, si 

rimodulano le seguenti condizioni di esercizio: 

1. È necessario che la ditta adotti tutti gli accorgimenti che ritenga opportuno mettere in atto al fine 

di ridurre il più possibile le emissioni diffuse; 

2. Gli impianti di nebulizzazione devono essere dotati di contatore volumetrico. L’azienda è tenuta 

a registrare i consumi idrici e ad indicarli nel report annuale; 

3. Relativamente al PMC, deve essere effettuato: 

a) il monitoraggio annuale dell’N2O al camino E1 (il primo entro il 30/11/2023); 

b) il monitoraggio quadrimestrale del Hg al camino E1 (il primo deve essere rappresentativo 

dell’ultimo quadrimestre 2022); 

4. È necessario che la ditta, entro il 30/11/2023: 

a. verifichi l’efficienza di abbattimento dei POP, se applicabile. Qualora non applicabile, entro 

la stessa data l’azienda documenterà la sussistenza dei requisiti per la mancata applicazione 

della BAT8; 

b. adegui le proprie procedure di accettazione rifiuti in modo da essere in linea con i controlli 

prescritti nelle BAT, in particolare dovrà attuare quanto specificato nella tabella riportata al 

punto 3 dell’art. 6 dell’AIA n. DPC026/245 del 17/11/2020; 

5. I VLE da rispettare al camino E1 sono quelli evidenziati nel QRE (Allegato E.4bis rev. 4 – 

settembre 2023) allegato al presente provvedimento; 

6. In merito alla prescrizione di cui all’art. 6 co.10 dell’AIA DPC026/240 del 13/10/2022, si 

prende atto dell’impossibilità di effettuare prove di tenuta sulla vasca cava lato Nord. Per quanto 

riguarda la vasca di decantazione impianto di premix, la Ditta dovrà registrare e tenere a 

disposizione degli organi di controllo in caso di ispezione all’installazione, gli esiti delle prove 

annuali di tenuta della vasca di decantazione (impianto premix). La Ditta dovrà aggiornare il PMC 

dando evidenza delle prove di tenuta annuali da effettuare sulla vasca di decantazione (impianto 

premix) a partire dal 2023; 

7. La ditta deve effettuare il controllo delle emissioni acustiche della cava con frequenza biennale, 

in analogia con quanto prescritto per lo stabilimento; 

8. Le acque di prima pioggia della vasca V1 saranno riutilizzate solo nel ciclo produttivo. Per le 

acque di prima pioggia della vasca V2, che verranno riutilizzate per la bagnatura dei piazzali, si 

approva la proposta della Ditta di sottoporle a monitoraggio mensile della durata di un anno per 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 9 di 10 

 

verificare la potenziale presenza di idrocarburi e quindi l’eventuale necessità di un trattamento di 

disoleazione. A fine campagna il Gestore dovrà trasmettere gli esiti del monitoraggio all’A.C. ed 

all’ARTA; 

9. La ditta deve aggiornare il PMC in merito alla frequenza dei controlli effettuati a monte e a 

valle del sistema di fitodepurazione che passa da mensile a semestrale; 

10. In merito alla prescrizione di cui all’art. 6 co.3 dell’AIA DPC026/240 del 13/10/2022 si prende 

atto degli interventi ambientali adottati dalla Ditta; 

11. Si prende atto dell’aggiornamento del cronoprogramma di realizzazione degli interventi previsti 

dalle prescrizioni AIA, denominato “I.2 rev.3_Cronoprogramma realizzazione interventi”; 

12. Per quanto attiene le emissioni di PCDD/F e di PCB al camino E1, visti gli esiti dei 

campionamenti, si ritiene che la Ditta possa non effettuare il campionamento a lungo termine di 

PCDD/F e di PCB, fino a quando i valori delle concentrazioni nelle emissioni riscontrati nei 

campionamenti a breve termine evidenziano che le concentrazioni dei composti PCDD/F e PCB 

siano sufficientemente stabili nel tempo. Il Gestore dovrà fornire una tabella che riporti almeno i 

risultati degli ultimi 5 anni di monitoraggio, nel report annuale gli esiti dei campionamenti 

quadrimestrali a breve termine effettuati al camino E1. Nel caso in cui tali  condizioni non siano più 

soddisfatte, la Ditta dovrà darne immediata comunicazione all’Autorità Competente ed avviare il 

monitoraggio previsto dalla BAT 4 per il campionamento a lungo termine, al quale verranno 

applicati i BAT-AEL della Tabella 7 della BAT 10; 

 

Art. 5 

EFFICACIA DELL’AUTORIZZAZIONE 

L’efficacia della presente autorizzazione decorre dalla data di rilascio e da essa decorrono i termini 

per le prescrizioni in essa riportate, salvo quanto diversamente ed esplicitamente definito nel 

presente dispositivo. 

        

                                                                          Art. 6 

                                                 ALLEGATI AL PROVVEDIMENTO 

Parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento: 

 Quadro Riassuntivo delle Emissione Allegato E.4bis rev. 4 – settembre 2023; 

 

Art. 7 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

Pagina 10 di 10 

 

TRASMISSIONE DEL PROVVEDIMENTO 

1) Il presente provvedimento viene trasmesso, ai sensi di legge: 

 al SUAP del Comune di Lentella – SUAP Trigno Sinello; 

 alla LATERLITE S.p.A.; 

 all’Amministrazione Provinciale di Chieti; 

 all’A.R.T.A. – Sede Centrale di Pescara; 

 all’A.R.T.A. – Distretto sub provinciale San Salvo Vasto; 

 alla ASL Lanciano - Vasto - Chieti; 

 all’Albo Nazionale Gestori Ambientali Sezione Regionale Abruzzo c/o Camera di 

Commercio Industria Artigianato Agricoltura di L’Aquila; 

 all’ISPRA ai sensi del D.Lgs.152/2006; 

2) Il presente provvedimento è classificato dal SGRB con Codice di installazione IPPC-CH-005 da 

utilizzare sempre nella corrispondenza successiva. 

3) Il Responsabile del Procedimento mette a disposizione per la consultazione da parte del 

pubblico, il presente provvedimento e gli esiti dei controlli analitici delle emissioni, presso gli 

uffici del Dipartimento Territorio - Ambiente, via Catullo, n. 2 – 65127 Pescara, ai sensi 

dell’art. 29-quater, comma 13 e art. 29-decies, comma 8 del D.lgs. n. 152/06; 

4) Il Responsabile del procedimento dispone la pubblicazione del presente Provvedimento sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della 

Regione Abruzzo – Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche. 

 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è 

ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 

24/11/1971, n. 1199).   

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Dott. Gabriele Costantini 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93 

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Sabrina Di Giuseppe 

Firmato digitalmente 

  


		2023-10-23T11:44:18+0000
	SABRINA DI GIUSEPPE




